



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Travaux publics et Services gouvernementaux
Canada
Place Bonaventure, portail Sud-Est
800, rue de La Gauchetière Ouest
7^{ème} étage
Montréal
Québec
H5A 1L6
FAX pour soumissions: (514) 496-3822

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Travaux publics et Services gouvernementaux Canada
Place Bonaventure, portail Sud-Est
800, rue de La Gauchetière Ouest
7^{ème} étage
Montréal
Québec
H5A 1L6

Title - Sujet Système de sécurité	
Solicitation No. - N° de l'invitation 9F030-160143/A	Amendment No. - N° modif. 007
Client Reference No. - N° de référence du client 9F030-16-0143	Date 2016-12-13
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$MTA-739-14095	
File No. - N° de dossier MTA-6-39084 (739)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-01-04	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Carpentier, Patricia	Buyer Id - Id de l'acheteur mta739
Telephone No. - N° de téléphone (514) 496-3505 ()	FAX No. - N° de FAX (514) 496-3822
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

MODIFICATION 007

- 1) Voir d'autres questions et réponses associées ci-dessous :

QUESTION 1 :

Annexe A, Section 2.6

Vous mentionnez que nous devons fournir une nouvelle station avec 2 moniteurs 23 pouce pour le bureau de sécurité (1E-104). Au point 2.10, vous mentionnez que « le système de TVCF : doit être compatible avec les écrans couleur déjà en place et doit comprendre une station de commande principale, installée au Centre de surveillance, et inclure l'équipement de réseautage et de pupitre de commande ainsi qu'une mémoire de grand capacité. » Lors de visite, nous avons vu qu'il y avait 10 moniteurs au centre de sécurité. Devons-nous comprendre qu'il faut ajouter 2 autres moniteurs à ces 10 déjà présent ? Aussi, combien de caméras sont visionnées en temps réel sur ces moniteurs ?

RÉPONSE 1 :

Non.

Il y a présentement 12 moniteurs au centre de contrôle.

8 de ces moniteurs servent à visionner les caméras et peuvent rester en place (le futur système de TVCF doit être compatible avec ces 8 moniteurs).

Le nombre de caméras visionnées en temps réel sur ces moniteurs peut varier d'un quart de travail à l'autre, mais est d'environ 66 caméras.

3 moniteurs servent au système de contrôle d'accès (1 écran principal, 1 visionneur de carte et 1 écran pour la fonction vidéo-intégrée). Ces 3 écrans doivent être remplacés.

QUESTION 2 :

Pour confirmer concernant le dernier Addendum # 4 qui comprend le Fence Detection System (FDS) d'une distance de 2.5Km:

Cela est en dehors de ce contrat, mais l'entrepreneur pour le contrat du système de sécurité TVCF (9F030-160143 / A) doit permettre 25 points d'entrée (25 zones), pour une future intégration. Ainsi, la fourniture et l'installation du système FDS ne font pas partie de cette DP (9F030-160143 / A), mais l'intégration en fait partie?

RÉPONSE 2 :

C'est exact.

QUESTION 3 :

2. 1.1.1.3 - Le contrat du système de sécurité TVCF (9F030-160143 / A) vise à:

A. Fourniture de 20 licences d'appareil photo pour caméras PTZ extérieures

i. Qui est responsable de la programmation PTZ et de la configuration prédéfinie pour les appels de la caméra FDS?

B. fournir 5 licences d'appareil photo pour les appareils photo d'intérieur et d'extérieur

ii. Quelles sont les caméras fournies par d'autres?

C. Fournir et installer un transmetteur IP à la guérite

ré. Écrans et accessoires Qté x2 - Moniteurs de 55 "

iii. Le contractant doit-il fournir des ordinateurs?

iv. Ces moniteurs sont-ils fixés au mur?

v. Le filage électrique et le câblage de basse tension pour les données seront-ils installés par l'entrepreneur en TVCF?

RÉPONSE 3 :

A. C'est exact.

ii. L'entrepreneur du système de sécurité (pour cette offre)

B. C'est exact.

ii. Le modèle de caméras qui seront installées dans le cadre du projet clôture n'est pas encore connu. Par contre, ils installeront un modèle compatible avec le système de caméra qui sera installé dans le cadre du remplacement du système de sécurité.

C - iii: Non. L'ordinateur sera fourni par l'entrepreneur du projet clôture.

iv. Les moniteurs de 27 po seront sur le comptoir. Les moniteurs de 55 po seront montés au mur

v. Oui. Tout le câblage sera installé par l'Entrepreneur du Projet Clôture

QUESTION 4 :

3. 1.1.2.1 - Le contrat système de sécurité TVCF (9F030-160143 / A) vise à:

E. Fournir et installer deux (2) contrôleurs de lecteur de carte contrôlés et 8 lecteurs de carte Prox

vi. L'entrepreneur de clôture doit fournir et installer un câblage requis au réseau de sécurité?

F. fournir 20 points d'entrée pour les futurs contacts de porte, détecteurs de mouvement, etc. dans la guérite.

g. Fournir un moniteur de 27 "avec station de travail et toutes les licences requises

RÉPONSE 4:

e. C'est exact.

vi. Oui. Tout le câblage sera installé par l'Entrepreneur du Projet Clôture

f. C'est exact

g. C'est exact .

QUESTION 5 :

Êtes-vous en mesure de fournir le nom de l'entrepreneur pour le système de détection de clôture afin de déterminer si le VMS proposé peut effectuer une intégration directe via SDK / API?

RÉPONSE 5 :

Non. L'entrepreneur n'a pas encore été identifié.

N° de l'invitation - Sollicitation No.
9F030-160143/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
9F030-16-0143

N° de la modif - Amd. No.
007
File No. - N° du dossier
MTA-6-39084

Id de l'acheteur - Buyer ID
mta739
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

QUESTION 6 :

Suite au devis # 1 du 2 décembre 2016, à l'article 1.1.1.2 , il est demandé un futur projet sur la clôture – et nous devons fournir un module de détection – pour cette partie il est souvent demandé par l'ingénierie une vue d'ensemble de haut pour prévoir les bonnes quantités d'attaches et de tranchées nécessaires lors de portes ou barrières existantes ou futures.

Est-ce possible de savoir si ce plan sous forme de servitude est disponible pour être précis dans le prix demandé?

RÉPONSE 6 :

Non, le plan sous forme de servitude n'est pas disponible. Par contre, c'est l'entrepreneur du projet clôture qui fournira et installera le module d'alarme entrée/sortie avec 25 ports "sortie". L'entrepreneur du projet mise à niveau du système de sécurité ne fait que raccorder et intégrer les ports "sortie" de ce module de détection au logiciel du système de sécurité qui sera installé.

QUESTION 7 :

Sur le devis et surtout l'addenda # 1 les travaux consiste à ajouter 20 x caméras PTZ, 5 x caméras fixes , 1 module IP, 4 x écrans

La clôture périmétrique – etc etc.

L'addenda # 4 à la note principale pour tableau 1.1.

Question – doit t- on inclure tous les items de sécurité dans le tableau 1.1 de l'addenda # 4.

RÉPONSE 7 :

Oui. Les items à fournir sont inclus dans le tableau 1.1 et celui-ci doit être complété en tenant compte de la "note pour tableau 1.1".

QUESTION 8 :

Veuillez préciser quelles caméras spécifiques doivent disposer des fonctionnalités d'analyse vidéo

RÉPONSE 8 :

Réponse : Toutes les caméras des installations (à condition que la caméra appropriée ait été installée.)

N° de l'invitation - Sollicitation No.
9F030-160143/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
9F030-16-0143

N° de la modif - Amd. No.
007
File No. - N° du dossier
MTA-6-39084

Id de l'acheteur - Buyer ID
mta739
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

QUESTION 9 :

Veillez spécifier les fonctionnalités détaillées d'analyse vidéo requises

RÉPONSE 9 :

L'analyse vidéo du système de vidéosurveillance doit être capable de distinguer les mouvements inhabituels afin d'attirer l'attention sur l'image de cette caméra. Par exemple, mais sans s'y limiter:

- mouvement: trop rapide, mauvais sens ou débit, chute soudaine, mouvement au-delà ou à l'intérieur d'une zone définie;
- présence: objets laissés à la traîne, obstruction de la vue au-delà d'un temps déterminé;
- altération: angle de la caméra modifié ou déréglé autrement

QUESTION 10 :

Veillez spécifier les marques, modèles et versions de microprogrammes des caméras IP existantes qui doivent être intégrées au nouveau système

RÉPONSE 10 :

#59: Axis 221 Firmware 4.30

#68, #85, #87 et #88: Sony SNC-CH140 Firmware 1.34.00

Toutes les autres clauses et conditions demeurent inchangées.